PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 50/2021

TORNA PÚBLICO  O  RESULTADO  DE  SORTEIO
PÚBLICO  PARA  DESEMPATE  E  HOMOLOGA
CLASSIFICAÇÃO  FINAL  DO  PROCESSO
SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  CONTRATO
ADMINISTRATIVO  DE  SERVIÇO  TEMPORÁRIO
PARA FUNÇÕES PÚBLICAS NA ÁREA DA SAÚDE
E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Constantino Orsolin, Prefeito Municipal de Canela, Estado do Rio Grande do Sul,  no
uso de atribuições legais, considerando ata nº 12 da sessão pública realizada no dia 29 de dezembro de
2021, conforme inciso VI do Edital nº 47/2021, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DE SORTEIO
PÚBLICO PARA DESEMPATE E HOMOLOGA A CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  DE  SERVIÇO
TEMPORÁRIO PARA FUNÇÕES PÚBLICAS NA ÁREA DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL,
aberto pelo Edital nº 32/2021, de 5 de novembro de 2021, conforme segue:

I  – TORNA  PÚBLICO  O  RESULTADO  DE  SORTEIO  PÚBLICO  PARA
DESEMPATE,  realizado  às  9  horas  de  29/12/2021,  atendendo  convocação  realizada  pelo  Edital  nº
47/2021, tendo o seguinte resultado:

RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO PARA DESEMPATE

ENFERMEIRO

Inscr. Nome do Candidato Classificação

16º e 17º LUGAR

32 Tagliari Ferreira Herbstrith 16º

31 Jáder Soares Caldeira 17º

 25º e 26º LUGAR

11 Giselda Matos de Macedo 25º

15 Mariê pistoia Almeida da Silva 26º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

6°, 7°, 8° e 9º LUGAR

07 Cátia Daniele das Neves Martins 6°

14 Luciane Zatta 7°

09 Lucivani Cristina Buchebuan 8°

33 Gisela Boza Medeiros 9°

1
Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455

CEP 95680-000    Fone: 054 3282 5100

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

15°, 16°, 17° E 18° LUGAR

29 Anay Cristiane de Oliveira 15°

08 Lorrana de Brito 16°

22 Gisele dos Santos de Oliveira 17°

28 Maicon Rafael Gomes 18°

II – FICA HOMOLOGADA A CLASSIFICAÇÃO FINAL, conforme segue:

a) ÁREA DA SAÚDE

ASSISTENTE SOCIAL I
Classifi-

cação
Nome do Candidato I –  Formação

Acadêmica
na área

II – Experiência
Profissional na área de

Serviço Social

III  –  Participação  em
Cursos, Encontros, etc.

Total de
Pontos

1° LETÍCIA ANTONIA SILVA CONTER 0,0 50,0 30,00 80,00

2° KRISTINA CERNICCHIARO DA
ROCHA

4 45 0,50 49,50

3°  ADÉCIA TERHORST WACHELESKI 0,0 0,0 30,00 30,00

ATENDENTE DE SAÚDE
Classifi-

cação
Nome do Candidato I – Formação

Superior na
área

II – Experiência
Profissional

III  –  Participação  em
Cursos, Encontros, etc.

Total de
Pontos

1° JESSICA NASCIMENTO DOS
SANTOS

0 40 11 51,00

2° SANDRA REGINA CORRÊA
NOSCHANG

0 40   0 40,00

3° RICHELE MULLER 0 35   0 35,00

4° PATRICIA DA SILVA 0 20   9 29,00

5° ALINE NASCIMENTO DOS SANTOS 0 20   6 26,00

6° LUANE DE LIMA PEREIRA 0 25   0 25,00

CIRURGIÃO DENTISTA I
Classifi-

cação
Nome do Candidato I – Formação

Acadêmica na
área

II – Experiência
Profissional na área

III  –  Participação  em
Cursos, Encontros, etc.

Total de
Pontos

1° DOUGLAS SOUTO VALENTE 4,0 45 30,0 79,00

2° CLÁUDIO ROBERTO BATISTA DE
SOUSA

4,0 40,0 11,0 55,00

3° DEISE CRISTIANE SCHMITT 4,0 10,0 25,00 39,00

4° JOANA PAGLIOZA  ALVARES 0,0 20,0 15,0 35,00

5° FRANCIELLE BOSSINI NAHORNY 4,0 0,0 27,0 31,00

6° KRISSYS PONCE VALLADA
PEREIRA

0,0 25,0 5,0 30,00

2
Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455

CEP 95680-000    Fone: 054 3282 5100

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ENFERMEIRO
Classifi-

cação
Nome do Candidato I – Formação

Acadêmica na
área

II – Experiência
Profissional  na área

III  –  Participação  em
Cursos, Encontros, etc.

Total de
Pontos

1° THAIS MARIA ZINI 4,0 60,0 30,0 94,00

2° CÁTIA CRISTINA DE PASTORINO
PEREIRA

0,0 60,0 19,0 79,00

3° LUIZ JUNIOR MENDES SALES 4,0 60,0 11,5 75,50

4° FERNANDA ALMEIDA MARTINS 4,0 50,0 18,5 72,50

5° MÁRCIA CECILIA PICOLLOTTO
DE OLIVEIRA

6,0 45,0 15,5 66,50

6° MARIANA CRISTINA DE OLIVEIRA 0,0 35 30,00 65,00

7° JANETE STEIN DE CAMARGO 4,0 60,0 0,0 64,00

8° CAMILA HOFMANN COLMANN 0,0 30,0 30,0 60,00

9° TAIS FERREIRA DA SILVA 4,0 25,0 30,0 59,00

10° CLEONICE SIQUEIRA DE FREITAS 0,0 25,0 29,5 54,50

11° ADANEIDE RODRIGUES DA SILVA
CONCI

4,0 40,0 10,0 54,00

12° DANIELE CRISTINE SWAIZER 4,0 20,0 26,5 50,50

13° CARINE SANTOS DE ALMEIDA 0,0 20,0 30,0 50,00

14° MARIA DE FÁTIMA FERNANDES
ALVES

4,0 20,0 25,0 49,00

15° ELISÂNGELA RIBEIRO FERREIRA 4,0 30,0 13,0 47,00

16° TAGLIARI FERREIRA
HERBSTRITH

0,0 10,0 26,5 36,50

17° JÁDER SOARES CALDEIRA 4,0 25,0 7,5 36,50

18° JOICE ANE TEIXEIRA 0,0 30,0 5,0 35,00

19° JULIAN BOLIVAR REIS PINTO 0,0 20,0 14,5 34,50

20° FLÁVIA DA SILVA OLIVEIRA 4,0 30,0 0,0 34,00

21° ALINE MACHADO DA SILVA 4,0 0,0 29,5 33,50

22° CARLA BARBOSA 4,0 0,0 29,0 33,00

23° IGOR MAURER DE OLIVEIRA 0,0 20,0 12,5 32,50

24° AMANDA RODRIGUES BAPTISTA 4,0 15,0 12,50 31,50

 25° GISELDA MATOS DE MACEDO 0,0 0,0 29,0 29,00

 26° MARIÊ PISTOIA ALMEIDA DA
SILVA

4,0 25,0 0,0 29,00

27° ALANE OLIVEIRA DAMASCENO
HUFF

4,0 20,0 2,5 26,50

28° DILVA NEIVE SCARTON ROCHA 4,0 0,0 21,0 25,00

3
Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455

CEP 95680-000    Fone: 054 3282 5100

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO II
Classifi-

cação
Nome do Candidato I – Formação

Acadêmica na
área

II –  Experiência
Profissional na área

de Farmácia

III  –  Participação  em
Cursos, Encontros, etc. Total de

Pontos

1° RODRIGO VALADARES RIBEIRO 4 45  30 79,00

2° DAIANE DE QUADROS REIS 4 30 20 54,00

PSICÓLOGO I

Classifi-
cação

Nome do Candidato I – Formação
Acadêmica na

área

II – Experiência
Profissional na área

de Psicologia

III – Participação em
Cursos, Encontros, etc.

Total de
Pontos

1° DENIZE PEREIRA KOCHI  4 60  30 94,00

2° FRANCISCO BERNAL TRINDADE 10 50  29 89,00

3° CLÁUDIA SIMONE DALANHOLI DA
SIVA

             4 35  30 69,00

4° DEISE FONSECA FERNANDES 10 25   21 56,00

5° MARIANE REGINA FIM  4 40    9 53,00

6° CARINA GABRIELA NASCIMENTO
DE OLIVEIRA

10 40    0 50,00

7° RUANA BARRERA PAZINI DA
SILVA

            10 30   9,5 49,50

8° SHEILA GISLAINE KOPCESKI              4 40   2,5 46,50

9° PAULA CRISTINA DE OLIVEIRA
MONTES

  0 40   2,5 42,50

10° JULIA PAGLIOZA ALVARES 10 20   2,5 32,50*

11° ELISANGELA ASSMANN 0 0   30 30,00

12° FERNANDA UTZIG CANDIDO              0 0   29,5 29,50

* Ajuste do posicionamento das notas entre itens II e III, conforme Ata n°18/2021 da Banca Examinadora da Saúde.

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Classifi-

cação
Nome do Candidato I – Formação

Superior na
área

II –  Experiência
Profissional na área

III  –  Participação  em
Cursos, Encontros, etc.

Total de
Pontos

1° MARIANE BERTOLUCCI WILLRICH 4 60 30 94,00

2° JOSELY ARAUJO TOMAZELLI 6 55 30 91,00

3° ELI SANDRA PICININI 0 45 30 75,00

4° VILCEIA MARIZETE DE MORAES 6 35 30 71,00

5° JAQUELINE REINHEIMER SPALL 0 45 25 70,00

6° CÁTIA DANIELE DAS NEVES
MARTINS

0 35 30 65,00

7° LUCIANE ZATTA 0 35 30 65,00

8° LUCIVANI CRISTINA BUCHEBUAN            0 35 30 65,00

 9° GISELA BOZA MEDEIROS 0 45 20 65,00

4
Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455

CEP 95680-000    Fone: 054 3282 5100

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

10° FERNANDA ROSANA DE SOUZA 0 45 16 61,00

11° RENATA ROSSATO SARMENTO 0 20 21 41,00

 12° JAIR SANTOS DE SOUZA 0 25 16 41,00

13° APOLINEIDE OLIVEIRA BARBOSA           10 15 12,5 37,50

14° JÉSSICA DOS SANTOS LANES 0 20 15 35,00

15° ANAY CRISTIANE DE OLIVEIRA 0 0 30 30,00

16° LORRANA DE BRITO  0   0 30 30,00

17° GISELE DOS SANTOS DE OLIVEIRA 0 20 10 30,00

 18° MAICON RAFAEL GOMES 0 0 30 30,00

19° ROSANI MARIA DE MORAES 0 0 29,5 29,50

b) ÁREA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTENTE SOCIAL I
Classifi-

cação
Nome do Candidato I – Formação

Acadêmica na
área

II – Experiência
Profissional na área

III  –  Participação  em
Cursos, Encontros, etc.

Total de
Pontos

1° TÁSSIA DA SILVA  2,0 25 27 54,00

2° MICHELE STEINMETZ MAGRO             2,0 25 21 48,00

3° DANIELE MARGELA BECKER
GAEDICKE

            0,0 25  8,5 33,50

4° LIA MARCIA SOARES DE BRITO  0,0 0,0 30,50 30,50

5° FLÁVIO JACQUES MALLET
PEDROSO

  0,0 25  0,0 25,00

III  –  Posteriormente  haverá  homologação  da  classificação  final  para  Psicólogo  I  da  Área  da
Assistência Social.

IV – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 30 de dezembro de 2021.

Constantino Orsolin
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.   Revisado.

Álvaro Ricardo Grulke              Luiz Fernando Tomazelli
Secretário Municipal de Governança, Planejamento e Gestão                      Procurador Geral do Município

5
Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455

CEP 95680-000    Fone: 054 3282 5100